

安定資産比率に関する定量的開示事項(2023年9月期第1四半期)

【三井住友トラスト・ホールディングス】

(連結・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額					算入率考慮後金額				
		繰前なし	6月末済	6月以上 1年末済	1年以上	算入率考慮後金額	繰前なし	6月末済	6月以上 1年末済	1年以上	算入率考慮後金額
利用可能安定資産額 (1)											
1	資本の額	3,061,828	-	-	288,000	3,349,828	3,008,789	-	-	315,000	3,323,789
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に償却が要求されるものを除く。)に属する高品質の額	3,061,828	-	-	243,136	3,304,766	3,008,789	-	-	279,856	3,288,644
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	44,863	44,863	-	-	-	35,144	35,144
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,832,248	-	-	6,087,743	17,898,767	12,827,338	-	-	6,179,505	17,464,110
5	うち、安定預金等の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	うち、準安定預金等の額	12,832,248	-	-	6,087,743	17,898,767	12,827,338	-	-	6,179,505	17,464,110
7	ホールセール資金調達	4,721,551	33,090,610	2,300,305	9,562,672	16,151,336	4,607,844	21,987,806	1,787,650	9,780,778	15,172,688
8	うち、連絡オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,721,551	33,090,610	2,300,305	9,562,672	16,151,336	4,607,844	21,987,806	1,787,650	9,780,778	15,172,688
10	相互に担保する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	268,687	1,306,371	30,000	-	29,713	279,679	1,120,643	40,000	-	35,181
12	うち、デリバティブ負債の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	うち、上記に含まれない負債の額	268,687	1,306,371	30,000	-	29,713	279,679	1,120,643	40,000	-	35,181
14	利用可能安定資産額合計	-	-	-	-	36,164,446	-	-	-	-	35,985,670
所要安定資産額 (2)											
15	流動資産の額	-	-	-	-	1,085,044	-	-	-	-	1,099,534
16	金融債権等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	-	-	-	68,084	68,084	-	-	-	60,499	60,499
17	貸出金又は債権形式の取引による資産及び有価証券その他これに相当するものの額	187,893	6,361,117	1,942,314	27,031,812	26,662,182	174,635	5,376,323	2,188,814	27,127,685	25,413,643
18	うち、レベル1資産を担保とする金融債権等への貸出金及び債権形式の取引による額	-	512,445	-	-	0	-	598,518	-	-	0
19	うち、項目18に含まれない金融債権等への貸出金及び債権形式の取引による額	72,447	1,308,694	396,433	2,115,213	2,654,190	82,968	1,135,698	411,587	2,300,228	2,709,383
20	うち、貸出金又は債権形式の取引による資産の額(項目18、19及び22に該当する額を除く。)	-	3,894,637	1,134,625	11,401,865	12,185,052	-	2,940,999	1,308,940	11,689,669	12,029,265
21	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	788,931	26,638	129,074	487,782	-	677,208	86,897	201,688	482,637
22	うち、住宅ローン債権	-	407,991	348,916	11,022,647	6,591,400	-	417,061	363,125	10,994,995	8,564,348
23	うち、リスクウェイトが35%以下の資産の額	-	321,661	253,666	6,454,060	4,601,733	-	329,949	287,261	6,469,839	4,611,191
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに相当するもの	115,446	147,147	62,438	2,492,186	2,321,539	121,666	288,045	85,180	2,142,791	2,110,656
25	相互に担保する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	947,712	453,181	5,302	2,868,065	3,742,560	936,511	360,691	3,358	2,688,845	3,720,864
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關連して取引した清算保証金又は清算基金(送附貸付保証に計上されないものを含む。)	-	-	-	421,221	358,037	-	-	-	329,170	279,794
29	うち、デリバティブ資産の額	-	-	-	337,920	337,920	-	-	-	379,155	379,155
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対価の額を減する額)の額	-	-	-	61,071	51,071	-	-	-	44,169	44,169
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	947,712	453,181	5,302	2,047,851	2,995,629	936,511	360,691	3,358	2,134,350	5,017,744
32	オフ・バランス取引	-	-	-	6,643,288	480,734	-	-	-	6,470,431	490,361
33	所要安定資産額合計	-	-	-	-	31,018,696	-	-	-	-	30,784,893
34	連結安定資産比率	-	-	-	-	116.6 %	-	-	-	-	116.6 %